Página 1 de 1

Indicação Nº 723/2024

Súmula: - Solicita informações do Executivo, junto
à Secretária de Educação, para que seja realizada a
implantação da TEG na Rua Sinanduva, 149, Jardim Santo
Antônio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Educação,
para que seja realizada a implantação da TEG na Rua Sinanduva, 149, Jardim Santo Antônio.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

 Trata-se de uma solicitação da comunidade, a implantação da TEG se faz necessária, pois em
visita aos moradores daquela região, muitos pais de alunos da rede municipal de ensino fizeram a
observação que a rua não é atendida pela TEG. Para que as crianças sejam levadas para a escola, é
necessário descer até a estrada principal, pois a TEG não é autorizada a ir até a Rua Sinanduva, sendo
que passa vazia em frente à Rua. Em dias de chuva, muitas crianças deixam de ir à aula por não terem
como se locomover de forma segura, acarretando em defasagem de conteúdo para esses alunos.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de março de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
72

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
85

7/
20

24
 -

 2
6/

03
/2

02
4

11
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
4F

0-
60

X
1-

G
N

3B
-G

T
P

P

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F4F060X1GN3BGTPP, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F4F0-60X1-GN3B-GTPP

In
di

ca
çã

o
N

º
72

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
85

7/
20

24
 -

 2
6/

03
/2

02
4

11
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
4F

0-
60

X
1-

G
N

3B
-G

T
P

P

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F4F060X1GN3BGTPP
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4F060X1GN3BGTPP
		2024-03-26T11:39:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura